

ใบประมาณราคาและปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองเสม็ดน้อย หมู่ที่ 3

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองเสม็ดน้อย ต.ช่อผกา อ.ขานี จ.บุรีรัมย์

ปริมาณงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร

กว้าง	4.00	เมตร
หนา	0.15	เมตร
กว้างข้างละ		เมตร
หนาเฉลี่ย		เมตร

ยาว	524.00	เมตร	
มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า		2,096.00	ตร.ม.
ยาว		เมตร	
มีปริมาตรพื้นที่ไม่น้อยกว่า		-	ลบ.ม.
รวม	23.00	ท่อน	

งานไหล่ทาง ลงหินคลุกตามสภาพ

งานวางท่อคอนกรีต ขนาด \varnothing 0.30 ม. จำนวน 3 จุด ๆละ - ท่อน

ฝ่ายประมาณการ

กองช่าง

หน่วยงาน อบต. ช่อผกา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดคันทางเดิม กว้าง 5.00x160.00 เมตร	2,096.00	ตร.ม.			1.25	2,620.00	2,620.00	
2	ทรายรองพื้น(0.05 เมตร)	104.80	ลบ.ม.	343.00	35,946.40			35,946.40	
3	งานคอนกรีต ค2	314.40	ลบ.ม.	1,797.20	565,039.68	250.00	78,600.00	643,639.68	
4	งานเหล็กตะแกรง # 20 x 20 x 3.8 Cm.	2,096.00	ตร.ม.	21.00	44,016.00	5.00	10,480.00	54,496.00	
5	เหล็กขนาด DB \varnothing 16 มม. (SD30)	1,886.00	ท่อน	16.45	31,024.70		-	31,024.70	
6	ค่าประกอบไม้แบบ	1,048.00	เมตร	-	-	20.60	21,588.80	21,588.80	
7	วัสดุยาแนว แอสฟัลต์	943.00	เมตร	8.00	7,544.00	2.00	1,886.00	9,430.00	
8	หินคลุกไหล่ทาง ข้างละ - เมตร	47.00	ลบ.ม.	390.00	18,330.00	-	-	18,330.00	
	รวม							817,075.58	
7	ท่อ คอนกรีต ขนาด \varnothing 0.30 ม.	23.00	ท่อน	224.30	5,158.90			5,158.90	
	รวม							5,158.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองเสม็ดน้อย หมู่ที่ 3 แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองเสม็ดน้อย ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 524.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,096 ตร.ม.

พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง ตามสภาพพื้นที่

พร้อมวางท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 23 ท่อน

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง อบต. ช่อผกา


ประมาณการโดย นายอุดม ทวีศรี

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	fac tor f	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทอาคาร				คำนวณตาม
2	ประเภทงานชุด				ราคาพาณิชย์
3	ประเภทงานทาง	817,075.58	1.3074	1,068,244.61	จังหวัดบุรีรัมย์
4	ประเภทงานท่อ	5,158.90	1.2782	6,594.11	และจังหวัดสุรินทร์
	เงื่อนไข				มี.ค.-61
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				ระยะเวลา
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,074,838.72	45 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณการ			1,074,000 (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)	
	ตัวอักษร			(หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายอุดม ทวีศรี)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางวิลาวลัย โสรี)

นักวิชาการเงินและบัญชี

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวศิริรัตน์ ชันน้อย)

นักพัฒนาชุมชน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๓

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ปี ๖๑ จำนวนเงิน.....๑,๐๗๔,๐๐๐ บาท.....

๓. ลักษณะงานร

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๑๔.๔๐ ลบ.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๒๐.๓๐ เมตร จำนวน ๓ จุด รวม ๒๓ ท่อน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๐๗๔,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุดม ทวีศรี

๖.๒ นางวิลาวัลย์ โสริ

๖.๓ นางสาวอติรัตน์ ชันน้อย